《上海证券交易所上市公司证券发行与承销业务实施细则》等法律、法规及规

范性文件以及发行人关于本次发行的董事会、股东大会决议及本次发行股票发

行方案的相关规定；

除包秀银先生为发行人的实际控制人参与本次发行外，发行人和联席主承

销商的控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员及其控制或者施加

重大影响的关联方未通过直接或间接方式参与本次发行认购，发行人及其控股

股东、实际控制人、主要股东未向发行对象做出保底保收益或变相保底保收益

承诺，且未直接或通过利益相关方向发行对象提供财务资助或者补偿。

发行人本次向特定对象发行股票在发行过程和认购对象选择等各个方面，

符合发行人关于本次发行的董事会、股东大会决议和发行方案的相关规定，充

分体现了公平、公正原则，符合上市公司及全体股东的利益。

（五）律师关于本次发行过程和认购对象合规性的结论意见。

6

发行人律师认为，发行人本次发行已取得必要的批准、授权和核准；本次

发行的发行过程符合《上市公司证券发行注册管理办法》等相关规定，发行结

果公平、公正；本次发行签署的股份认购协议等法律文书未违反有关法律、法

规的强制性规定，内容合法、有效；本次的发行对象包秀银具备本次认购对象

的主体资格，符合《上市公司证券发行注册管理办法》等法律、法规以及规范

性文件的规定。

二、发行结果及对象简介

（一）发行结果

本次向特定对象发行股份最终认购数量为 6,190,000 股，本次发行对象为

公司董事长、实际控制人之一的包秀银先生。本次发行认购结果如下：

序号 发行对象 认购股数（股） 认购金额（元） 限售期（月）

1 包秀银 6,190,000 100,092,300 18

（二）发行对象情况基本情况

包秀银，男，1962 年 4 月出生，中国国籍，住所地为上海市嘉定区南翔镇

真南路，无境外永久居留权，高中学历。1983 年至 1985 年任浙江省乐

清市运输公司运输员，1985 年 1 月至 1992 年 9 月任上海利民电器厂厂长，

1992 年 11 月至 2017 年 8 月任浙江银鹰开关厂厂长，2000 年 6 月至今在公司及

上海南亚科技集团有限公司任职，现任公司及上海南亚科技集团有限公司董事

长。

（三）发行对象与发行人的关联关系

本次发行对象包秀银先生为公司实际控制人之一及公司董事长，为公司的

关联方，公司已严格遵照法律法规以及公司内部规定履行关联交易的审批程序。

三、本次发行前后公司前十名股东变化情况

（一） 本次发行前公司前十名股东情况

本次向特定对象发行前（截至 2023 年 9 月 30 日），公司前十名股东持股

情况如下：

序号 股东名称 股份性质
持股数量

（股）

持股比

例（%）

限售股份数

量（股）

1 上海南亚科技集团有限公司 限售流通 A 126,048,600 53.69 126,048,600

7

股

2

深圳市恒邦兆丰私募证券基金

管理有限公司－恒邦企成 1 号

私募证券投资基金

A 股流通股 12,152,251 5.18 0

3 包秀银
限售流通 A

股
8,755,543 3.73 8,755,543

4 包秀春
限售流通 A

股
2,597,621 1.11 2,597,621

5 郑晓远 A 股流通股 2,413,910 1.03 0

6 香港中央结算有限公司 A 股流通股 2,027,146 0.86 0

7 郑元超 A 股流通股 1,889,918 0.81 0

8 张东 A 股流通股 1,675,665 0.71 0

9 郑广乐
限售流通 A

股
1,549,853 0.66 1,549,853

10 郑响微 A 股流通股 1,468,946 0.63 0

合计 160,579,453 68.41 138,951,617

（二） 本次发行后公司前十名股东情况

以公司 2023 年 9 月 30 日股东名册为测算基础，本次发行新增股份完成股

份登记后，公司前十名股东持股情况如下：

序

号
股东名称 股份性质

持股数量

（股）

持股比例

（%）

限售股份数

量（股）

1 上海南亚科技集团有限公司 限售流通 A 股 126,048,600 52.32% 126,048,600

2 包秀银 限售流通 A 股 14,945,543 6.20% 14,945,543

3

深圳市恒邦兆丰私募证券基金管

理有限公司－恒邦企成 1 号私募

证券投资基金

A 股流通股 12,152,251 5.04% 0

4 包秀春 限售流通 A 股 2,597,621 1.08% 2,597,621

5 郑晓远 A 股流通股 2,413,910 1.00% 0

6 香港中央结算有限公司 A 股流通股 2,027,146 0.84% 0

7 郑元超 A 股流通股 1,889,918 0.78% 0

8 张东 A 股流通股 1,675,665 0.70% 0

9 郑广乐 限售流通 A 股 1,549,853 0.64% 1,549,853

10 郑响微 A 股流通股 1,468,946 0.61% 0

合计 166,769,453 69.22 145,141,617

四、本次发行前后公司股本变动表

本次发行完成后，公司将增加 6,190,000 股限售流通股，截至本公告披露

日的具体股份变动情况如下：

股份类型
发行前 发行后

股份数量（股） 股份占比 股份数量（股） 股份占比

无限售流通股 91,909,705 39.15% 91,909,705 38.15%

限售流通股 142,841,895 60.85% 149,031,895 61.85%

8

总股本 234,751,600 100.00% 240,941,600 100.00%

五、管理层讨论与分析

（一） 对公司股本结构的影响

本次发行完成后，公司的股本规模、股东结构及持股比例将发生变化。本

次发行不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，不会导致公司股权分布

不符合上市条件。

（二） 对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司总资产和净资产将有所增加，资产负债率将有所下

降，公司资金实力得到增强，有利于降低财务风险，公司抗风险能力得到提高，

从而提高公司的综合实力。

（三） 对公司业务结构的影响

本次募集资金扣除发行费用后将全部用于补充流动资金，公司的资金实力

及资产规模将有效提升，抗风险能力得到增强，有利于进一步巩固公司竞争优

势，提升公司综合实力，为公司未来战略布局奠定坚实基础。

（四） 对公司治理的影响

本次发行完成后，公司控股股东、实际控制人均未发生变化。

本次发行不会对发行人现有公司治理结构产生重大影响，公司仍将保持其

业务、人员、资产、财务、机构等各个方面的完整性和独立性。

本次发行后，公司继续严格根据《公司法》《证券法》等有关法律法规的

规定，加强和完善公司的法人治理结构

（五） 对公司同业竞争和关联交易的影响

本次发行完成后，公司与控股股东、实际控制人及其关联人之间的业务关

系、管理关系和不存在同业竞争状况不会发生变化，也不会产生新的关联交易

和同业竞争。

（六）对公司董事、监事、高级管理人员和核心技术人员结构的影响